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Navn/forening Begrundelse Antal 

nomineringer 

Amager Fælleds Venner Samlingspunktet for vor fælles værn om fælleden, alle os Amagerkanere og Københavnere 
der nyder den vilde natur. 
AFV har gjort og gør et kæmpe arbejde der aktivere Amerikanere og giver naturen og alle de 
sarte arter en stemme, AFT er bårret af ildsjæle og almindelige borgere der ikke vil miste den 
glæde, inspiration og berigelse det er at kunne lufte hund, lege skjul, ride, plukke bær, kælke, 
stresse af, løbe, fotografere… Opleve vild natur midt i storbyen. 
Amager Fælled er pt. truet af 8 forskellige anlægsprojekter, der giver et stort arbejde at være 
naboerne og naturens stemmer til. En bydel, en motorringvej med udkørsel til Artillerivej, en 
campingplads, asfalterede cykelveje,… 
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Børnekulturpiloterne v. Ruth 

Lærke 

Undertegnede anbefaler, at Amager Vest Lokaludvalg vælger Ruth Lerche til at modtage 
årets skulderklap. BEGRUNDELSE; Ruth opfylder alle de betingelser, som Lokaludvalget 
har sat, for at man kan gøre sig fortjent til prisen. 
Ruth Lerche har været primus-motor for Børnekultur- Piloterne siden 2008, hendes idé er, at 
man, ligesom man kan gå til fodbold, eller til gymnastik, kan gå til KULTUR.  
Ruth er en ildsjæl, som år efter år trækker nye idéer op af lommerne, og med sin begejstring, 
og sit utrættelige gå- på mod har formået, både at få investorer til at støtte projekterne, og at 
overføre sin begejstring til de børn og unge og øvrige deltagere i de mange projekter det er 
blevet til i årenes løb. 
Ruth har formået at ”TRÆKKE STIER” på tværs af de to ”bydele” Ørestad og Urbanplanen, 
i Lokaludvalg Vest, således at der er skabt venskaber mellem børn og unge fra vidt 
forskellige samfundslag, og kulturer. 
I løbet af årene er de forladte bygninger i Centret ved Solvang blevet brugt til opfindsomme 
labyrinter i forbindelse med opførelse af bl.a. ”Romeo og Julie”, ”Titanic”, ”Columbus”, 
ligesom der er etableret samarbejde i forbindelse med ”Åben Skole”.   
Det skal nævnes at arbejdet med Børnekulturpiloterne er fremhævet i Socialministeriets 
rapport ”Kunst i udsatte boligområder”. 
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Peder Lykkes Centeret Højskolen, hvor livslang læring udvikler og vedligeholder de intellektuelle processer, giver 
inspiration, er godt for mentalhygiejnen og fysisk vedligeholdelse. Helt overordnet er det et 
fantastisk socialt netværk. 
Daghøjskolen er en daglig inspiration som man får lyst til at stå op til og deltage i! 
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Daghøjskolen på Peder Lykke Centret fortjener et kæmpe skulderklap. Det er så givende at 
modtage undervisning, omsorg og empati fra brugere, personale og ledelse. En fantastisk 
dejlig oplevelse at være en del af. Tak Jeanne Christoffersen for din måde at sørge for os. 

Jann Kuusisaari Jeg vil gerne indstille naturvennen og bygartneren Jann Kuusisaari til Årets Skulderklap. De 
seneste 3 år har han på frivillig basis arrangeret PLANTETURE TIL AMAGER FÆLLED – 
som han både er nabo til og har et helt særligt forhold til. På planteturene deler han ud af sin 
botaniske viden og hjælper andre med at finde spiselige planter. Som navnet antyder kommer 
Jann oprindeligt fra Finland, hvor også hans store interesse for og enorme viden om naturens 
spisekammer stammer fra. Find mere information på Janns hjemmeside 
http://www.spisamagerfaelled.dk – som også er god at orientere sig på, hvis man tager alene 
på en plantetur. Derudover er Jann også aktivt engageret i projektet UrbanplanTen med 
byhaver i Remiseparken i Urbanplanen. Jann Kuusisaari har i dén grad fortjent en stor TAK 
plus Årets Skulderklap 2016 for sit store frivillige arbejde til gavn for Ama’rkanere & 
naturen! 
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Clean Copenhagen og Jeg vil gerne nominere Clean Copenhagen, for utrætteligt at rydde og rense på hele 
Københavns havnefront på Islands Brygge. Islands Brygge er Amager Vests ansigt udadtil, 
og alle vores gæster nyder Havneparken og vandet. Men det flyder med affald og her 
kommer Clean Copenhagen og gør en forskel, ikke bare for klimaet og plastik i havet, men 
også for det sociale aspekt i at her bliver rarere at være sammen. Netværket omkring Clean 
Copenhagen er ikke så stort, men med dette Skulderklap kan Thomas få hjælp til at få flere 
med. Jeg er meget taknemmelig for hans indsats og håber han kan blive belønnet. 
(Clean Copenhagen er et privat initiativ, der har det formål at gøre København til en renere 

by gennem tilvending og omvending af folks syn på skrald) 
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High Five v. Sisse Thomsen Highfive Sammen om Amager fortjener ikke kun et skulderklap, men også en masse 
highfives! 
Foreningen, som kører et boligsocialt projekt to steder på Amager, har hver uge åbent i to 
caféer, hvor en masse børn og unge gladeligt kommer og bruger et par timer på hygge og 
sjov. Caféerne formår at favne mange forskellige børn og unge og deres interesser og der er 
plads til alle, store som små. 
Highfive Sammen om Amager kører på 4. fjerde år og jeg er ikke i tvivl om, at det ville være 
et kæmpe tab både for de frivillige, men i særdeleshed for de børn og unge der kommer i 
caféerne, hvis det ikke længere er muligt at fortsætte. De frivillige i caféerne har været og er 
med til at skabe rammerne for et fællesskab, hvor de børn og unge der kommer, kan være 
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børn og unge uden bekymringer. Caféerne er deres frirum, hvor de har mulighed for at 
udfolde deres kreative og sportslige evner eller finde ud af, at der er en helt tredje ting, de 
interesserer sig for.  

Mulighederne er mange, men midlerne er få, og lige præcis fordi der er så stort potentiale i 
dette projekt og det gennem de sidste fire år har vist sig, at være til stor gavn for børn og 
unge i de to områder, fortjener Highfive Sammen om Amager det største skulderklap 
nogensinde! 

Ørestad Bjergklub Ingen begrundelse 1 

Amager Lilleskole ALS er Amagers lille, ensporede (0.-9. klassetrin) og kreativ/musiske privatskole, der efter 
nogle års udfordringer nu er i fuld flor med en flok begejstrede børn/unge, lærere/pædagoger 
og ledere. 
Skolen har på det seneste “åbnet sig mod lokalsamfundet” ved bl.a. at indbyde til 
fællesmøder med forældre fra andre skoler og der er tanker om at gøre dette i højere grad i 
fremtiden. 
Udover en fremragende lille skole, er der på ALS også en sprudlende musikskole (ALMUS), 
hvor over 50% af skolens elever modtager musikundervisning efter skoletid. 
Skolen bør modtage en stort skulderklap og de 50.000 – måske med den “begrænsning”, at 
beløbet skal anvendes til det fortsatte arbejde med at intensivere skolen og Amager-
lokalsamfundet 
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Tiger Træning Lise Steffensen har fundet sit helt eget koncept som er både lærer vilde børn at der er regler 
for leg og stille børn at der er masser af plads til udfoldelse og sjov. På Islands Brygge og 
Vestamager er der i disse år et enormt børneboom, og der er endnu et underskud af tilbud til 
børn og deres familier. 
Lises koncept åbner bydelen for førskolebørnene og hun bør have et skulderklap for sin 
originale og imødekommende facon, som man kan møde både på hold i løbet af vinteren og 
til diverse arrangementer på Bryggen og Amager. 
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Girlz United En forening af frivillige der gør en stor indsats for at samle Amager’s piger til sjove 
fritidsaktiviteter som dans, kreativitet og madlavning. Foreningen bruger kun de penge de har 
fra medlemmerne og har derfor begrænset midler til indkøb af materialer mv.  

Mine egne to piger har begge nydt godt af Girlz United – den ene har både gået til dans og 
kreativt værksted, den anden det kreative værksted. Pigerne der arbejder frivilligt er virkelig 
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søde og rare – og de fortjener et skulderklap.  

Jeg indstiller derfor Denise og de frivillige piger til årets skulderklap. Hvis de vinder 
skulderklappet har de råd til flere materialer og kan eventuelt introducere flere aktiviteter til 
glæde for en masse unge piger.  

Aktivitetscenteret på sundholm Aktivitetscentret stiller lokaler og ressourcer til rådighed for de hjemløse som har mulighed 
for at arbejde i de forskellige værksteder. Sammen skaber de en bedre hverdag igennem 
aktiviteter. Aktivitetscenteret kunne godt tænke sig at rette op på det eksisterende pilehegn i 
Nabohaven, da det er ved at brase sammen – men har ikke penge til det. Et sådan eller 
lignende andre projekter er med til at skabe glæde og fællesskab hos de hjemløse som alle 
arbejder frivilligt. Jeg mener, at om nogen har Aktivitetscentret gjort sig fortjent til et 
skulderklap i år. Og så har de brug for pengene til et nyt pilehegn og til flere aktiviteter i år 
2017. 
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Drys ind  Jeg indstiller hermed værestedet ”Drys Ind” til Frivvilghedsprisen (modtaget fra øst!) Jeg er 
selv kommet og kommer der. Efter min mands død. Der er en dejlig atmosfære, søde 
hjælpsomme mennesker. Det er ligesom min familie efterhånden. Jeg har været med på ferie 
og kommer fast til torsdags sang. De tager sig af os så skønt. Da jeg blev opereret og kom 
hjem blev jeg ringet op, om jeg havde brug for hjælp. De besøger også syge enlige på 
hospital. Håber det lykkes… 
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Café Julius Café Julius – Jeg vil gerne give non-profit Caféen Julius på Skotlands Plads et skulderklap. 

Café Julius er på kort tid blevet et samlingssted for beboerne i Sundholmskvarteret og 
Amager Vest. Café Julius er drevet af frivillige medarbejdere der skaber et hyggeligt miljø 
for de aktiviteter der udgår fra caféen. 

Udover at være en offentlig café med mad og drikke til rimelige priser, støtter Café Julius 
mennesker der har det svært. Café Julius har således skaffet økonomisk støtte til 
hjælpeprojekter i Nepal, Afrika og lokale projekter på Amager.  

Café Julius er en platform for at skaffe økonomi til at støtte ligende hjælpeprojekter både ved 
overskud af cafédriften og ved indtægtsgivende arrangementer såsom koncerter, foredrag og 
events mv. 

Et økonomisk skulderklap vil betyde, at Caféens arbejde kan blive mere synlig for flere 
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beboere på Amager. Café Julius vil således få mulighed for at udvide sine aktiviteter med at 
hjælpe mennesker der har det svært. 

 
 

 


